Fiinfklassige Volksschule Gfohl

Schuljahr 1911/1912
Familienname Vorname
Diglas Karl
Hawle Leopold
Knodn Friedrich
Obricht Jakob
Ringseis Heinrich
Schalek Franz
Schuster Johann
Schuster Leander
Waker Josef
Wurmetsberger Rudolf
Mold Rudolf
Leitner Franz
Grunbock Anna
Hapfinger Elisabeth
Hollerer Maria
Kuntner Franziska
Steinschaden Anna
Ulrich Barbara
Weber Thekla
Werth Hermine
Kock Josefa
Halama Josef
Diglas Karl
Hawle Leopold
Leitner Franz
Mold Rudolf
Obricht Jakob
Schalek Franz
Schuster Johann
Schuster Leander
Waker Josef
Wurmetsberger Rudolf
Leiter Christian
Kovarik Leopold
Czech Maria
Grunbock Anna
Hapfinger Elisabeth
Kuntner Franziska
Werth Hermine
Kock Josefa
Glatzl Gottfried

Pampl Fritz

Geburt

12.10.1901
22.09.1904
08.04.1905
10.07.1904
09.05.1904
09.09.1904
16.07.1902
07.02.1903
19.10.1903
19.01.1905
03.04.1904
15.08.1904

07.05.1905
25.01.1904
23.08.1904
16.12.1903
11.07.1904
10.09.1903
16.03.1905
04.01.1904
18.01.1905

17.03.1902
12.10.1901
22.09.1904
15.08.1904
03.04.1904
10.07.1904
09.09.1904
16.07.1902
07.02.1903
19.10.1903
19.01.1905
27.05.1904
15.11.1903

18.06.1903
07.05.1905
25.01.1904
16.09.1903
04.01.1904
18.01.1905

10.09.1902
18.12.1903

Geburtsort

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien

Wien

Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien

Wien
Wien

Wien
Wien
Wien

Wien

Familienname

Landeskinderheim

Oberleitner
Landeskinderheim
Mavyer
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim

Fried|
Landeskinderheim
Hollerer
Landeskinderheim
Reiter

Mayer
Oberleitner
Landeskinderheim
Hollerer

Pfitzenreiter
Landeskinderheim
Schildorfer
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim

Landeskinderheim
Fried|
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Hollerer

Hagmann
Lemp



Trsek

Riss

Weil

Bock
Ebert
Ehold
Graser
Kucera
Neubauer
Rohaczek
Schleibach
Schmidt
Schweitzer
Strohmeier

Allbracht
Burgsteiner
Hirner
Nras
Pulling
Roth
Schnabl
Studnicka
Weber
Weil
Wurth
Hauer
Fuchs
Koci

[ll. Klasse a
Knodn
Vierlinger
Bany
Bibele
Neumayer

[1l. Klasse b
Bankl
Bohm
Bred|
Buchinger
Fertl
Firherr
Giefing
Hauer
Haschka
Helmreich
Hattisch
Koska

Franz
Maria
Margarete
Michael
Karl
Maximilian
Leopold
Theodor
Adalbert
Johann
Karl
Heinrich
Karl

Franz

Karoline
Anna
Leopoldine
Josefa
Maria
Anna
Marie
Katharina
Melanie
Maria
Kamilla
Maria
Maria
Auguste

Leopold
Franz
Johanna
Maria
Wilhelmine

6.11.1898
31.07.1903
30.01.1904
11.10.1903
18.05.1902
25.04.1902
14.11.1900
27.09.1903
26.04.1903
15.12.1902
22.09.1903
01.05.1902
30.09.1903
18.09.1903

14.07.1903
02.06.1903
13.03.1902
25.12.1903
12.09.1903
14.12.1903
15.01.1904
12.12.1902
21.01.1904
16.12.1903
28.04.1903
31.10.1903
04.06.1902
05.02.1903

13.07.1903
19.05.1902
25.10.1902
19.02.1903
05.07.1903

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Kirnberg a.d.M.

Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

51 Schiiler, davon 32 aus Landeskinderheim

Adolf
Karl
Michael
Johann
Josef
Alois
Johann
Raimund
Johann
Johann
Rudolf
Franz

10.04.1902
22.10.1903
07.11.1901
15.03.1902
14.03.1902
22.04.1900
23.03.1902
25.05.1900
23.04.1902
05.11.1901

13.2.1898
22.03.1902

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Gutmann
Manhardsberger
Reidinger
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim

Schmied
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
WandlI
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Tiefenbacher

Oberleitner
Fischer
Burker
Lemp
Reitlehner ?

Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim



Kranz
Kranzler
Miller
Nehyba
Neuwirth
Niessner
Sabathiel
Sagmeister
Sarg
Schleibach
Schobinger
Schwach
StraBer
Swoboda
Vogel
Wolfsgruber
Midller
Hauld

Holl
Weber Il

26 Schilerinnen, davon

Berger

Bock
Bruckmdiller
Dangl
Draxler
Fleischer
Gattinger
Gotthart
Kéhler

Litzek

Mandl
Novosad
Ramsauer
Sarg
Tiefengraber
Wagner
Walkersdorfer

IV. Klasse a
Badroth
Bisinger
Donhauser
Draber
Gruber
Klein

Lexa
Marenic
Noitzmiiller

Karl
Leopold
Wilhelm
Leopold
Anton
Anton
Adolf
Rudolf
Johann
Leopold
Hugo
Robert
Karl
Karl
Robert
Anton
Josef
Karl
Johann
Franz

15.04.1902
24.1.1899
04.05.1902
18.03.1902
08.01.1903
04.04.1902
26.04.1900
11.04.1902
9.2.1899
05.11.1900
09.04.1902
24.04.1903
13.05.1902
23.04.1902
23.04.1902
28.05.1902
27.08.1900
21.03.1901
02.08.1903
26.03.1902

17 aus dem Landeskinderheim

Elisabeth
Theresia
Marianne
Marie
Marie
Marie
Leopoldine
Johanna
Anna
Anna
Anna
Eleonore
Marie
Antonia
Helene
Anna
Hedwig

Ludwig
Julius
Robert
Josef
Karl
Franz
Johann
Josef
Franz

26.04.1900

11.7.1899
13.08.1902
28.03.1902
16.04.1902
16.03.1902
21.10.1902
20.09.1902
21.01.1900

25.5.1899
14.06.1900
17.03.1902
11.05.1900

20.1.1899
04.12.1900
29.01.1901
30.05.1900

15.08.1900
16.5.1899
20.06.1901
04.12.1901
07.02.1900
19.10.1899
23.02.1900
9.1.1899
20.9.1898

Wien
Wien
Wien
Wien
Thunau
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Arbesthal
Wien
Wien
Ziersdorf

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Imbach
Ebenfurth
Wien
Wien

Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim

Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim

Miinzberg
Obenaus
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Steiner
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Benne



Sabathiel
Schmolik

Schwarzinger

Simlinger
Weillmeiser
Winkler
Ziegler

Votawa

Marenic
Fihrer

Burghardt
Friedrich
Geitzenauer
Guidugli
Leinfelder
Scheidl
Silbernagel
Zaiser
Hofbauer
Hrebicek
Schmolik

IV. Klasse b
Endl
Geitzenauer
Kastl

Maier
Pointner
Seiler

Seitz
Stradal
Petric
Neumayer

Schemel v. Kiihnritt

Wagner

Fuchs
Gotz
Heurteur

Hummenberger

Kastner
Moser
Rotheneder
Spockner
Thomann
Winkler
Kochmann

Heinrich
Franz
Leopold
Leopold
Stefan
Ignaz
Hermann

Josef

Josef
Edmund

Theresia
Marie
Marie
Anna
Hilda
Josefa
Emma
Marie
Anna
Franz
Franz

Johann
Heinrich
Karl
Franz
Dominik
Friedrich
Anton
Franz
Max
Josef
Theodor
Wilhelm

Sidonie
Aloisia
Hermine
Hermine
Anna
Josefa
Karoline
Marie
Martha
Agathe
Anna

25.3.1899
28.03.1902
14.1.1899
11.09.1901
23.05.1900
1.10.1897
21.12.1899

21.5.1899

9.1.1899
15.11.1900

12.06.1900
27.05.1901
04.07.1900
09.01.1900
16.03.1900
2.4.1898
29.03.1902
1.2.1898
26.05.1901
15.4.1899
28.03.1902

20.4.1899
6.7.1898
26.7.1899
26.7.1899
22.01.1900
16.04.1900
19.1.1899
11.12.1899
20.06.1900
05.05.1901
05.11.1900
12.5.1898

26.1.1899
31.05.1900
27.4.1899
05.09.1900
30.04.1900
4.1.1899
15.03.1901
22.03.1900
5.2.1899
10.03.1901
21.02.1900

Wien
Wien
Hofkirchen 00.
Wien

Jeitendorf
Wien

Wien

Wien
Wien

Wien

Wien
Rastenberg
Wien

Wien
Hohenwart
Wien

Wien
Schoénberg 1)
Wien

Wien

Seeb
Rastenberg
Wien
Wien
Wien

Wien

Wien

Wien
Leopoldau 6
Jaidhof

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien
Brunn/Wald
Wittenberg BRD
Wien

Simlinger

Lemp
Landeskinderheim
Simlinger ?
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Aschauer
Landeskinderheim
Enzinger
Landeskinderheim
Steiner

Landeskinderheim
Forsthuber

Miiller
Tiefenbacher
Landeskinderheim
Scheidl ?

Klaffl

Zaiser ?

Maier

Steiner

Lemp

Endl

Miller
Landeskinderheim
Greisinger
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Pfitzenreiter
Landeskinderheim
Moser

Neumayer
Schemel

Medl|

Landeskinderheim
Landeskinderheim
Rothmayer
Hagmann
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Spockner
Landeskinderheim
Tiefenbacher
Landeskinderheim



V. Klasse
Franer
Zimmermann
StrauR

Walz

Weiser

Zach

Jachan
Langer
Sentner
Soriat
Ankerl
Baranek
Leitner
Riedl
Schartner
Schemel v. Kiihnritt
Kéchlhuber

Johann
Rudolf
Franz
Karl
Franz
Anton

Josefa
Marie
Hermine
Franziska
Hedwig
Katharina
Aloisia
Anna
Franziska
Agnes
Leopoldine

10.1.1899
10.1.1899
23.9.1899
23.6.1897
6.10.1897

6.2.1899

13.1.1899
08.07.1900
4.12.1897
07.07.1901
2.10.1897

8.2.1899
25.3.1899
17.2.1898

1.6.1898
22.8.1897

Wien
Wien
Winklern
Wien
Stockerau
Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien
Rastenberg
Wien

Wien
Herzogenburg
Wien

Landeskinderheim
Landeskinderheim
Maier

Gruber
Landeskinderheim
Zach

Jachan
Landeskinderheim
Landeskinderheim
Pulker

Ankerl ?
Landeskinderheim
Kippes
Landeskinderheim
Dirnberger
Schemel
Landeskinderheim



Vorname

Leopold

Karl

Johann
Adolf
Laurenz
Leopold
Karl

Michael

Franz

Josef

Karl

Josef
Johann

Beruf

Bauer

Taglohner

Taglohner

StraReneinrdumer

StraReneinrdumer

Tagléhner

Bauer
Kleinhdusler

Adresse Heute
Gfohl 160
Eisengraben 19 (10)

Gfohleramt 93

Gfohl 73
Gfohleramt 13
Jaidhof 24
Gfohleramt 39
Eisengarben 19 (10)
Jaidhof 10

Jaidhof

Gfohl 160

Gfohl 73

Gfohl

Gfohleramt 56
Wurfenthalgraben 5



Josefine
Ignaz
Johann

Franz

Anton

Cacilia

Franz
Vinzenz
Josef
Franz

Bauer
Taglohner

Taglohner

Schuhmacher

Privat

Zimmermann
Kleinhdusler
Bauer
Kleinh&dusler

Garmans 6
Eisengraben 14
Eisengraben 15

Gfohl 89

Gfohl

Gfohl

Eisengraben 10
Eisengraberamt 10
Garmans 9
Eisengraberamt 78
Gfohl 4

t August 1911



Josef Wegeinrdaumer Wurfenthalgraben 9
Josef Hausbesitzer Gfohl 1

Josef Bauer Gfohleramt 101

Johann Taglohner Gfohleramt 101



Ignaz
Johann

Leopold

(Ubersiedelt?)
Franz
(Ubersiedelt?)
Christian

Anton

Franziska
Alois
Ignaz

Paul
Agnes
Johann
Georg
Anton
Johann

Anton
Alois

Ignaz

Michael
Franz
Franz

Adolf
Anton

Eduard
Josef

Franz

Josef

Bauer
Kleinh&usler

Taglohner

Bauer

Bauer

Kleinh&usler

Kleinhduslerin
Taglohner
Privat

Tagléhner
Schneidermeisterswitwe
Bauer

Taglohner

Kleinhausler
Kleinhausler

Tagléhner

Taglohner

Taglohner

Tagléhner
Milchhandler
Reitlehrer in Wien

Schauspieler
Taglohner

Bauer
Bauer

Tagléhner

Bauer

Gfohleramt 37
Wurfenthalgraben 5

Gfohl 150

Garmans 4

Gfohleramt 45

Gfohl 137

Gfohleramt 31
Lengenfelderamt 9
Gfohl 94

Wurfenthalgraben 9
Eisengraben 10
Wurfenthalgraben 6
Gfohl 173

Gfohl 137
Wurfenthalgraben 5

Gfohleramt 49

Lengenfelderamt 9

Gfohl 90

Unter Jaidhof 3
Gfohl 59
derzeit in Gfohl

derzeit in Gfohl
Eisengraberamt 70

Gfohleramt 81
Gfohleramt 88

Gfohl 54

Eisenbergeramt 46

1) zustandig nach Allentsgschw

Vormund/Vater



Franz
Josef

Anastasia

Johann

Ignaz

Matth&us

Josef
Adolf

Wassermeister
Maurer

Tagléhnerin
Bauer/Taglohner
Drechsler

Bauer

Gastwirt

Bauer
Schauspieler

Jaidhofergasse 8
Jaidhof 24

Gfohl

Gfohleramt 49

ZwettlerstraRe 178

Eisenbergeramt 12

Gfonhl

Gfohleramt 16
derzeit in Gfohl












vendt



